

**Referat af Distrikt Østjyllands ordinære
generalforsamling, onsdag den 13. maj
1998 kl. 19.30 i Vanggårdscentret, Århus.**

1. Valg af dirigent.

Formanden bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne, at Tom Nørgaard blev valgt, idet hun samtidig efterlyste andre forslag. Tom Nørgaard blev enstemmigt valgt og konstaterede bl.a. under henvisning til Almanakken, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og derfor beslutningsdygtig.

2. Konstatering af stemmetal.

En optælling af de fremmødte viste, at i alt 12 af Distriktets 30 klubber var tilstede repræsenterende 72 af i alt 142 stemmeberettigede.

3. Distriktsbestyrelsens beretning.

Beretningen i sin fulde form er vedlagt.

Dirigenten bad om kommentarer til formandens beretning. Ingen kommentarer.

4. Aflæggelse af Årsregnskab.

Årsregnskabet er vedlagt. Kassereren gennemgik kort regnskabet, som udviser et overskud på kr. 4.200. Kassereren påpegede, at overskuddet er ekstraordinær på grund af distriktets afholdelse af kreds- og DM-finaler i 1997/98. Egenkapitalen udviser en fremgang fra kr. 39.500 til kr. 43.600.

5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og kredsen.

Formanden kunne oplyse, at bestyrelsen indstillede uændret kontingent til kreds IV, nemlig kr. 0. Da kontingentet til distriktet på kr. 5 har været uændret siden 1988 foreslog bestyrelsen en forhøjelse på kr. 2 til kr. 7. Forhøjelsen skyldes især oplægget i formandens beretning hvad angår bedre aflønning til turneringsledere og turnerings regnskabs hjælpere. Forhøjelsen blev enstemmigt vedtaget.

6. Meddelelser fra DBF.

H.K.Sørensen som repræsentant fra DBF kunne oplyse følgende:

Forbundets regnskab udviser i den forgangne sæson et underskud på kr. 120.000, som dog stemmer overens med det lagte budget. For at tage højde for næste års underskud vil man foreslå en kontingentforhøjelse på kr. 5 fra de nuværende kr. 135 til kr. 140.

Det er besluttet at frasælge jord fra Asminderød Kro til anvendelse af et P-areal for et "Ældre-Center", som er nabo. Forbundet har opnået ret til fortsat at benytte arealet i weekender.

Forbundet har i den forløbne sæson opnået et tilskud fra tipsmidlerne på kr. 50.000. Dansk Tankeskabsforbund har for 1998/99 ansøgt om et tilskud på kr. 6 mio., hvoraf kr. 3,5 mio. vil tilfalde DBF, såfremt ansøgningen godkendes, hvilket næppe er sandsynligt!

Den etablerede konsulenttjeneste for klubberne både Øst og Vest for Storebælt er ophørt, men vil blive forsøgt genoprettet.

Forbundet er klar med et tilbud til klubberne hvad angår et klubsystem. Den administrative del er allerede klar og turnerings systemet forventes klar til august i år.

Forbundet kører p.t. uden Appel komité, men dette forventes afklaret indenfor kort tid.

En forestående ændring i Forbundets love hvad angår §§ 13 og 14 omkring disciplinær straffe blev omtalt. Generalforsamlingen bakkede op omkring dette.

Der var enighed om at gå ind for en ændring i reglerne omkring kulørsvigt forårsaget af den uro, som opstod under den sidste spille weekend i 1. Division.

7. Forslag fra Distrikt Sydjylland samt forslag om rygeforbud.

Distrikt Sydjylland vil på det forestående Repræsentantskabsmøde fremsætte et forslag til ændring af gældende love, således hver klub fremover kun har én stemme for hver påbegyndt antal 100 medlemmer, maksimal 5 stemmer pr. klub. Forslaget er foranlediget af, at store klubber kan få for stor indflydelse. Der var enighed om, at gå imod forslaget.

På det forestående Repræsentantskabsmøde vil der ligeledes blive fremsat forslag om et totalt rygeforbud ved Forbundets turnerings arrangementer. Der blev opnået enighed om at foreslå en skærpelse af rygereglerne, således a) der ikke må ryges i spillelokalet før en turnering starter og heller ikke i pauserne og b) der tillades rygning det sidste kvarter af hver fulde time.

8. Valg af Distriktsbestyrelse.

Den siddende distriktsbestyrelse var alle på nær John Hermansen indstillet på genvalg. I stedet for John Hermansen blev Wladimir Sidorenco, Silkeborg, nyvalgt til bestyrelsen

9. Valg af Revisor og Revisorsuppleant.

Såvel revisor Flemming Nørgaard som revisorsuppleant Tom Nørgaard blev genvalgt.

10. Eventuelt.

Børge Olsen beklagede, at den populære "Distriktet Rundt" turnering kun blev afholdt 3 gange i sæsonens løb mod tidligere 5 gange. Årsagen til nedsættelsen skyldes dels, at flere klubber afholder sølvpoint turneringer og dels en lidt faldende interesse for turneringen sammenlignet med tidligere sæsoner

Børge Olesen omtalte endvidere, at det var hans fornemmelse, at der blev afholdt langt flere sølv point turneringer Øst for Storebælt. Formanden omtalte, at det er helt op til klubberne at arrangere disse turneringer og hver klub vil kunne opnå tilladelse til at afholde eén sølv point turnering i hver sæson.